GRUPO;  
1.7.4 A EXCLUSIVIDADE de contratação de microempresas e empresas de pequeno 
porte – ME/EPP, conforme determina o Artigo 6º do Decreto nº 6.204/2007, não se 
aplica ao presente processo tendo em vista que o valor médio a ser contratado de 
R$ 121.232,15 (Cento e vinte e um mil, duzentos e trinta e dois reais e 
quinze centavos) é superior aos R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), in verbis:  

“Art. 6º os órgãos e entidades contratantes deverão realizar processo 

licitatório destinado exclusivamente à participação de microempresas e 

empresas de pequeno porte nas contratações cujo valor seja de até R$